ET FRISINGENSEM, CAROLUM I. TIT. SS. QUATUOR CORONATORUM S. R. E. 

PRESB. CARD. SCHULTE, ARCHIEPISCOPUM COLONIENSEM, CETEROSQUE 

ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS GERMANIAE PLENO SAECULO SEPTIMO 

AB OBITU S. ELISABETH. 

PIUS PP. X I 

.Dilecti filii Nostri et venerabiles fratres, salutem et apostolicam 

benedictionem. — Felix faustumque eventum in Germania mox celebra

bitur, saeculum nempe septimum ex quo sanctissima femina Elisabeth, 

Hungarici regis Andreae filia, vitae immortalitatem adepta est. Ac merito 

quidem haec sollemnia istic peragantur: gloria enim Teutoniae est Sancta 

Elisabeth; cumque mulier fortis ea sit, illi non dissimilis quam Salomon in 

parabolis omni laude prosecutus est, omnino sane decet atque oportet ut 

beatissimam eam praedicent surgentes filii eius, ac praeclaras ipsius virtutes 

dilaudent. 

Longum est omnia hic recolere quae, pietate ac religione duce, nobilis

sima mulier tam brevi vitae cursu egregie patravit; at vero illa Nos orna

menta animi resque gestas silentio praeterire nolumus, quibus maxime 

ipsa in exemplum enituit. 

Imprimisque, ecquis ignorat quae quamque multa, amore Christi suc-

censa, in caritatis campo ea gerere consuevit? Namque iam inde ab infan

tia, ut historia docet, in deliciis ei erat miseris omne genus praesentissima* 

A C T A , vol . X X I I I , n. 15. - 31-12-931 . 35 
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ope consulere, cumque ad eam aetatem pervenisset in qua divitiarum sua

rum copia libere uti potuit, in nosocomio a se condito aegrotis inservire 

visa est, leprosos curare suis manibus, pupillos viduasque invisere et, quasi 

consolationis angelus, ab amplissimae domus suae celsitudine in viciniam 

descendere, omnes egentium afflictorumque dolores lenitura. Nec tantum 

per se ipsa caritatem exercere solita est, sed alios etiam hortabatur ut 

proximorum necessitatibus opem ferrent; quos inter virum suum Ludovi-

cum qui libenter quidem sanctae uxoris vestigia premens, dignus deinde 

factus est qui in sacro bello contra infensissimos christiani nominis hostes 

pie Hydrunti pèriret. Atque utinam, dilecti filii Nostri et venerabiles 

fratres, mirum hoc caritatis exemplum, quo miserorum mater Elisabeth 

appellata est, in praesens quam plurimi istic imitentur, dum patria vestra, 

ut ceteroquin terrarum orbis universus, tot aerumnis ac difficultatibus 

premitur: una enim Christi caritas, quae ex bonorum omnium animis 

efflorescit, non vero simultates inter civium ordines partiumque perduellio-

nes, spem affert optatae nationum prosperitatis mansuraeque pacis tran

quillitatem efficit. Quod si publicarum rerum moderatores tot tantisque 

malis vi omni opitulari contendant, parum sane ipsorum conata profice-

rent nisi eadem caritate Christi, tamquam fundamento, innitantur. 

Iamvero, aliae animi virtutes in sanctissima femina praeclare eluxere. 

Christiana enim humilitas tam praecellens in ea erat, ut, cum tertianum 

Ordinem, a seraphico Patre Francisco tum constitutum, prima in Germania 

amplexa esset, et omnibus depositis mundani festus indumentis, demissa 

tunica uteretur, ad perfectiorem sanctioremque vitam cotidie magis conten

dens, vilissima quaeque officia summo pietatis spiritu arriperet. Quamque 

avide autem sponteque paupertatis studio flagraret, tum praesertim effulsit, 

cum, defuncto pio coniuge, suam ipsam domum una cum tenellis suis liberis 

reliquit; siquidem non solum magna animi fortitudine de divitiarum om

nium amissione gratias Deo egit quod paupérrimo Iesu Christo similior ita 

facta esset, sed etiam cum postea multa sua bona recuperaret, haec quoque, 

incredibili quodam paupertatis amore, in egentes brevissimo tempore ero

ga vit. 

Considerandum autem hic est quod sancta Dei famula dum in haec pie

tatis opera, bene quidem multa, incumbebat, numquam spiritum remisit 

ferventis animi, qui semper cum Deo coniungebatur. Eam igitur praecipue 

sequi debent quicumque catholicae rei provehendae per consociationes 

sacras vel per varia religionis coepta operam navant: dum enim pro vera 

Ecclesia Dei sollerter laborant, non eis negligenda est praeclare affecta 

mens in Dei cultum, ex qua, tamquam ex fonte, actio catholica manare 

debet; siquidem quoferventior spiritualis vita erit, eo efficacior opera evadet. 

Acta Pii PP. XI 527 

Ex his quae summatim hucusque de laudibus sanctissimae feminae atti

gimus, manifesto apparet quae caelestium beneficiorum copia in germani

cum populum redundaret si eam, quasi perfectum virtutum omnium 

exemplar, ad imitandam sibi proponerent fideles cuiusvis ordinis et con

dicionis, sodales praesertim propriasque ad consociationem pertinentes 

« Elisabeth Verein » nuncupatam, utpote quae Patronae sanctae caritatem 

istic exercere pergat: Elisabeth enim castissima puella fuit et mater tener

rima, dives et pauper, humillima et nobilis virtute magis quam potentia. 

Quapropter mirum non est si clarissimi ex Germania viri omnium artium 

splendore eam celebraverint: pictores pulcherrimis tabulis, poetae ac 

musici egregiis carminibus harmoniisque, architecti perennioribus aere 

monumentis. 

Quapropter Nosmet ipsi, dilecti filii Nostri et venerabiles fratres, in 

saeculari hac recordatione, una cum Germaniae populo universo meritis 

laudibus Elisabeth sanctissimam prosequi volumus, quae uti omnium 

mater totam v i tam bene faciendo transegit. Tot saeculorum spatio exeunte, 

ipsa non tam in historia quam in omnium animis adhuc vivit, idque admo

nere videtur ex una caritate Christi nationum salutem exspectandam esse. 

Ac precamur ut quantocius dies illucescat optatissima quo populi omnes, 

tranquillatis rebus, in caritate Christi regenerentur fiatque unum ovile et 

unus Pastor. Interea, caelestium auspex munerum itemque paternae bene

volentiae Nostrae testis apostolica sit benedictio, quam vobis, dilecti filii 

Nostri ac venerabiles fratres, iisque omnibus qui vigilantiae vestrae cre

diti sunt, efíuso animo impertimus. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die x mensis Maii a. MDCCCCXXXI , 

Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. X I 
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I. - ACTA PII PP. XI 

I. - LITTERAE ENCYCLICAE 

1931 Maii 15 Quadragesimo anno. - Advenerabiles fratres Patriarchas, 
Primates, Archiepiscopos, Episcopos aliosque locorum 
Ordinarios, pacem et communionem cum Apostolica 
Sede habentes itemque ad christifideles catholici orbis 
universos: De ordine sociali instaurando et ad evange
licae legis normam perficiendo, in annum XL post editas 
Leonis X I I I Litteras encyclicas « Kerum novarum ». . 177 

» Iunii J l 29 Non abbiamo bisogno. - Ai venerabili fratelli Patriarchi, 
Primati, Arcivescovi, Vescovi e altri Ordinari aventi -
pace e comunione con la Sede Apostolica: Per la « Azio
ne Cattolica » . . • 285 

» Oct. 2 Nova impendet. - Ad venerabiles fratres Patriarchas, Pri
mates, Archiepiscopos, Episcopos aliosque locorum Or
dinarios, pacem et communionem cum Apostolica Sede 
habentes: De asperrimo rei oeconomicae discrimine, de 
lamentabili, apud multos operum vacatione deque in
crescenti apparatus militaris studio ¿ . . 393 

» Dec. 25 Lux veritatis. - Ad venerabiles fratres Patriarchas, Pri
mates, Archiepiscopos, Episcopos aliosque locorum 
Ordinarios, pacem et communionem cum Apostolica 
Sede habentes: De oecumenica Ephesina Synodo 
quindecim ante saeculis celebrata 493 

II. - EPISTOLA APOSTOLICA 

1931 Martii 1 Antoniana solemnia. - Ad E . P. D. Eliam Dalla Costa 
Patavii episcopum, septimo exeunte saeculo ab S. An
tonii Patavini obitu decretisque eidem sanctorum 
caelitum honoribus 71 
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nibus 151 
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IV. - CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

Romanus Pontifex. - Belemensis de Para: dismembratio
nis et erectionis praelaturae nullius « Marajensis » et 
praelaturae nullius « Gurupensis » 313 

Pro munere. - Montisclaren. - de TJberaba: dismembratio 
et erectio novae praelaturae nullius « Paracatuensis » 317 

Cura universae. - Cuiabensis: dismembrationis archidioe
cesis et erectionis novae praelaturae nullius « Adaman-
teae» 320 

Sollicitudo. - Goyasen.: de dioecesis dismembratione et ^ 
novae praelaturae nullius « Jatahiensis » erectione . . 323 

Ad gregem Dominicum. - De Tarapacà et de Arequipa: de 
vicariatus apostolici de Tarapacà suppressione et de 
Iquique dioecesis erectione 361 

Apostolicae Sedi. - Sanctae Crucis de Sierra: dismembra
tionis dioecesis et erectionis vicariatus apostolici de 
Chiquitos 364 

Apostolicis Litteris. - Sedes episcopalis dioecesis Leaden-
sis in urbem Rapidopolitanam transfertur, immutatis 
titulo dioecesis et ecclesia cathedrali 

Pastoralis officii. - De nova provinciarum ecclesiasticarum 
et dioecesium in Statu Borussico circumscriptione . . 34 

Anno vertente. - De erectione et regimine Pontificii collegii 
ecclesiastici Neerlandici Piani de Urbe 5 

Pastoris aeterni. - Lacus Salsi et Sacramentensis: dismem
brationis et erectionis novae dioecesis Renensis . . . . 366 

Pastorale munus. - Romana: Ecclesia tituli S. Pancratii 
M. de Urbe, in paroeciam erigitur 426 

Deus scientiarum. - De Universitatibus et Facultatibus 
Studiorum ecclesiasticorum • • • 241 

Per Apostolicas. - Csanadiensis: Erectionis novae sedis et 
ecclesiae cathedralis . 428 

V. - LITTERAE APOSTOLICAE 

1929 Dec. 14 Beati Petri Apostoli. - Abbatia Casamariensis, Ordinis Ci
sterciensium, cum domibus seu monasteriis subiectis 
in Congregationem sui iuris erigitur 369 

1930 Martii 30 Quo maiori rerum. - Distracto territorio e vicariatu apo
stolico de Mariannhill erigitur praefectura apostolica 
de TTmtata 41 
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1930 Maii 31 Decessores Nostros. - Erigitur in vicariatum apostolicum 
praefectura apostolica de Caqueta 42 

» Iunii 28 Ex hac Divi. - Fines reguntur inter vicariatum apostoli
cum Districtus occidentalis Promontorii Bonae Spei 
et praefecturam apostolicam Districtus centralis . . . 43 

» » 30 Quae catholico. - Nova erigitur Missio independens de Ea-
jaburi ex territorio a vicariatu apostolico de Bangkok 
et a dioecesi Malacensi distracto . . . . . . . . . . . 115 

» » » Delegatus Apostolicus. - Dismembrato territorio a vica
riatu apostolico de Nanning erigitur Missio sui iuris 
de Wuchow in Sinis 152